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Avaldus

Tänan, et kaasasite Varjupaikade MTÜ-d karistusseadustiku muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise 
kavatsuse protsessi.

Avaldame arvamust Karistusseadustiku muutmise seaduse eelnõu väljatöötamiskavatsuse kohta, mis 
puudutab probleemi nr 4.

Väljatöötamiskavatsuses on lugeda, et ühe õiguskaitsevahendina on ohvril võimalus kahju tekkimise 
korral esitada võlaõiguslik nõue kahju tekitanud isiku vastu (agressiivse koera omanik).

Eestis puudub tänasel päeval regulatsioon, kuidas tuvastada agressiivse looma omanikku, sest 
puudub üleriigiline lemmikloomade kiibistamise ja registrisse kandmise kohustus. Loomast, kes on 
kiibistamata, tuleneb olukord, kus loomaomanik võib vastutusest taganeda väites, et kahju tekitanud 
loom ei kuulu talle. Looma kuuluvust tõendavate faktide kogumine võib kulutada märkimisväärset 
ressurssi. 
Isegi, kui KOV loomapidamise eeskirjad (mis võivad olla erinevates omavalitsustes erinevad, kuid 
loomad ei tunne halduspiire) kohustavad omanikku oma lemmiklooma kiibistama, siis seda tegemata 
jättes ei järgne mitte midagi ja hoolimatul loomaomanikul ei ole mingit vastutust. Samuti on keeruline 
looma registreeringut (kui loom on kiibistatud) otsida, kui puudub ühtne register, sest iga KOV võib 
pidada oma registrit kasvõi exeli-tabeli näol.

Väljatöötamiskavatsuses on lugeda, et KarS § 522 kohaselt on võimalik loomaomanikule rakendada 
lisakaristusena loomapidamise keeldu, kui ta mõistetakse süüdi looma suhtes lubamatu teo 
toimepanemise eest. Seega on kehtiva seaduse kohaselt olulist tähelepanu pööratud loomade 
heaolule. Regulatsioon tagab selle, et loomaomanik teatud aja jooksul ei saa loomi pidada, neile kahju 
tekitada.

Juhul, kui rakendatakse loomapidamise keeldu, siis kerkib sama probleem, mis eelnevalt. Kui ei toimu 
kohustustuslikku lemmikloomade kiibistamist ja registreerimist, siis kuidas kontrollitakse 



loomapidamise keelu täitmist. Jätkuvalt on inimesel võimalik endale võtta kiibistamata ja 
registreerimata lemmikloom ja probleemi kerkimisel saab ta väita, et see loom ei kuulu talle.
 
Meie jaoks on jätkuvalt põhiliseks küsimuseks, kuidas määratakse kahju tekitanud lemmiklooma 
kuuluvust isikule, et vastav isik vastutusele võtta.

Kokkuvõtvalt:

Toetame lisakaristusena loomapidamise keelu kohaldamise võimalust juhtudeks, kui 
loomapidamisnõuete eiramisega tekitatakse oht isikutele, kahjustatakse nende tervist, vara või 
põhjustatakse surm juhul, kui Eestis rakendub üldine lemmikloomade kiibistamis- ja 
registreerimiskohustus, sest näeme, et karistuse määramise oluline osa on looma ja tema omaniku 
tuvastamine. Üleriigilises lemmikloomaregistris tuleks ette näha võimalus, et kodanikule, kellele on 
kohaldatud loomapidamiskeeld, ei saa uut looma registreerida. Kui ikkagi karistust kandvale isikule 
loom loovutatakse, siis loovutaja peab teadma, et ka tema rikub seadust.
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